(Segunda intimación y exposición del Decálogo, y temor de los israelitas al escuchar la voz del Señor y ver ardiendo el monte.) Deut. cap. V.

Lex: sus tablas. — Y concluidas semejantes pláticas en el monte Sinaí, dió el Señor á Moisés las dos tablas del testimonio, que eran de piedra, escritas con el dedo de Dios. Ex. cap. XXXI, v. 48.

Estas palabras (4) habló el Señor á toda vuestra multitud en el monte de enmedio del fuego, y de la nube, y de la oscuridad, con grande voz, sin añadir otra cosa: y escribiólas en dos tablas de piedra que me entregó (5). Deut. cap. V, v. 22; cap. IX, v. 10.

Paraiso terrenal, ofreciéndola fruta del árbol prohibido.
(4) El Decálogo explicado.
(5) Habla Moisés.

Legis: tabulae franguntur. — Ob vitulum adoratum Moyses Deum præcatur; tabulas frangit, vitulum comburit, et Aaron idololatrias occidi jubet, ceteris veniam impetrat. Exod. XXXIII.

— Cúmque de monte ardente descenderem, et duas tabulas fœderis utraque tenerem manibus, vidissemquæ vos peccasse Domino Deo vestro; et fecissem vobis vitulum conflatilem; ac deseruissetis velociter viam ejus, quam vobis ostenderat; projecit tabulas de manibus meis, confregique eas in conspectu vestro. Deut. IX, 16.

— Legis: tabulae altæ dantur. — Dixitque Dominus ad Moysen: Scribe tibi verba hæc, quibus et tecum et cum Israel populo fœdus. Fuit ergo ibi cum Domino quadraginta dies et quadraginta noctes: panem non comedit, et aquam non bibit, et scripsit in tabulis verba fœderis decem. Exod. XXXIV, 27.

— In tempore illò dixit Dominus ad me: Dola tibi duas tabulas lapideas, sicut priores fuerunt; et ascende ad me in montem: faciesque arcam ligneam, et scribam in tabulis verba, quæ fuerunt in his, quæ ante confregisti; ponisque eas in arca. Feci igitur arcam de lignis setim. Deut. X, 1. Exod. XXXIV, 28.

— Legis: natura, officium et operatio. — Scimus autem, quoniam quæcúmque lex loquitur iis, qui in lege sunt, loquitur ut omne os obstruat, et subditas fiat omnis mundus Deo: quia ex operibus legis non justificabitur omnis caro coram illo. Rom. III, 19.

Lex enim iram operatur. Ubi enim non est lex, nec pravariatio. Ibid. IV, 15.

— Lex autem subintravit, ut abundaret delictum. Ubi enim abundavit delictum, superabundavit gratia. Ut sicut regnavit peccatum in mortem: ita et gratia regnet per justitiam in vitam æternam, etc. Ibid. V, 20.

(1) Moisés, cuando los hebreos daban en rededor del becerro.
(2) Sobre el monte.
(3) Palabras de Moisés.

LEX: son quebrantadas sus tablas. — (Por haber adorado los israelitas el becerro de oro, rompe Moisés las tablas del Decálogo; abrasa el idolo; manda pasar á cuchillo á los idólatras; y perdona á los demás.) Ex. cap. xxxiii.